
 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)      

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.catedu.es 
 

 

 

 

TRANSPORTE ESCOLAR CURSO 2021/2022 
 
 

Horarios de salida del autobús en cada parada 
 

 
Jornada Reducida 9.30 a 13.30: del 8 al 17 de septiembre y del 1 al 22 de junio. 

  
Jornada Completa 9.00 a 14.00: resto del curso  

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE BENASQUE 
 
 
RUTA 1 – CRA Benasque 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

VILLANOVA PARKING HOTEL CASA ARCAS 8.50 15.55 

SESUE ENSANCHE ENTRADA PUEBLO 8.55  16.05 

VILLANOVA BAR BARRAU, A139 PK 50,8 9.00 15.55 

SAHÚN CRUZE NACIONAL parada bus  
9.05   

 15.50 

ERISTE PARADA BUS 9.08 15.45  

LINSOLES FIN PLAN D´ANSILS  (FRONTÓN) 9.15  15.43 

LINSOLES PLAN D´ANSILS 6 (APARTAHOTEL) 9.18  15.40 

BENASQUE POLIGONO 9.25 15.35 

BENASQUE CENTRO ESCOLAR 9.30  15.30 

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE LASPAÚLES 
 
 
RUTA 8 – CRA Laspaúles 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

SUILS PLAZA PUEBLO 9.20 13.35 

LASPAULES CENTRO ESCOLAR 9.25 13.30 

    

  

www.craaltaribagorza.catedu.es


 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)      

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.catedu.es 
 

 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE CASTEJÓN DE SOS 
 
RUTA 2 - IES Castejón de Sos  (Aprovechamientos de Ruta) 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

CERLER TRIANGULO 8.45 15.00 

(BENASQUE) 
,POLIGONO, 
LINSOLES  NO AFECTA AL CRA ALTA RIBAGORZA 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.25 15.15 

 
 
RUTA 3 - IES Castejón de Sos (Aprovechamientos de Ruta) 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

BENASQUE HOTEL ANETO 9.00 15.45 

ERISTE NO AFECTA AL CRA ALTA RIBAGORZA 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.30 15.15 

 
 
RUTA 4 – CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

VILLANOVA PARKING HOTEL CASA ARCAS 8.50 15.50 

SESUE ENSANCHE ENTRADA PUEBLO 8,55 15.55 

VILLANOVA BAR BARRAU, A139 PK 50,8 9.00 16.00 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.10 15.40 

EL RUN PARADA BUS ROCASOL 9.15 15.38 

EL RUN PARKING RTTE  EL MOLINO N 260 PK 386 9.20 15.35 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.25 15.30 

 
 
RUTA 6 – CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

LIRI PLAZA PUEBLO 8.50 15.45 

ARASAN PLAZA PUEBLO 8.55 15.40 

DESVIO LIRI CRUCE 9.00 15.35 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.05 15.30 

CHÍA PLAZA PUEBLO 9.15 15.55 

CASTEJON 
DE SOS  CENTRO ESCOLAR 9.25 15.50 

 

www.craaltaribagorza.catedu.es


 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)      

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.catedu.es 
 

 

 
RUTA 7 - IES Castejón de Sos  (Aprovechamiento de ruta) 
 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

NERIL PLAZA PUEBLO 8.35 16.00 

SUILS PLAZA PUEBLO 8.45 15.50 

LASPAULES CAMPING 8.50 15.45 

PIEDRAFITA PLAZA PUEBLO 9.00 15.40 

BISAURRI PLAZA PUEBLO 9.20 15.20 

CASTEJON 
DE SOS  CENTRO ESCOLAR 9.25 15.15 

 
RUTA 30 - CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
 

 
  

JORNADA REDUCIDA 
 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

SAHÚN 

NO AFECTA AL CRA ALTA RIBAGORZA 
CASTEJÓN 
DE SOS 

GABAS PLAZA PUEBLO 9.05 15.50 

SAN MARTIN 
DE VERI PLAZA PUEBLO 9.15 15.40 

BISAURRI PLAZA PUEBLO 9.20 15.35 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.25 15.30 

 
RUTA 33 - CRA Castejon de Sos  

 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

SEIRA PARADA BUS 9.10 15.45 

CASTEJON 
DE SOS CENTRO ESCOLAR 9.30 15.30 

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE SAHÚN 
 
RUTA 9 – CRA Sahún 

 

  
JORNADA REDUCIDA 

 

LOCALIDAD PARADA 
HORARIO 

IDA 
HORARIO 
REGRESO 

LINSOLES PLAN D´ANSILS 6 (APARTAHOTEL) 9.10 15.45 

ERISTE “ROTONDA CASITAS” x x 

SAHÚN CENTRO ESCOLAR x x 

SESUE PLAZA AYTO 9.15 15.40 

VILLANOVA  PLAZA PUEBLO 9.20 13.35 

SAHÚN CENTRO ESCOLAR 9.30 13.30 

www.craaltaribagorza.catedu.es


 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)      

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.catedu.es 
 

 

 

www.craaltaribagorza.catedu.es

